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SCHOMERUS

Bescheinigung tliber die Erstellung
An den Vorstand des Deutsche Unternehmensinitiative Energieeffizienz e.V.

Wir haben auftragsgemafl den nachstehenden Jahresabschluss — bestehend aus Bilanz und Gewinn- und
Verlustrechnung — des Deutsche Unternehmensinitiative Energieeffizienz e.V. flir das Geschaftsjahr vom
1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften
erstellt.

Grundlage fur die Erstellung waren die von uns geflihrten Blicher und die uns dartber hinaus vorgelegten Be-
lege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemaf nicht gepriift haben, sowie die uns erteilten Auskinfte.

Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen han-
delsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Vereins.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung des IDW Standards "Grundsatze fir die Erstellung von Jahres-
abschlissen" (IDW S 7) durchgefuhrt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Ver-
lustrechnung auf Grundlage der Buchfihrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden
Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Berlin, den 14.03.2025

SCHOMERUS & PARTNER mbB

Steuerberater Rechtsanwalte Wirtschaftsprifer

Richard Kinder
Steuerberater
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Bilanz zum 31. Dezember 2023
D Unter initiative Energi izi eV.
Berlin
AKTIVA PASSIVA
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022
€ € € €
A. ANLAGEVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
I. Immaterielle Vermégensgegenstéande Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen 0,00 90.000,00
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und 2. Freie Gewinnriicklagen 686.734,97 524.346.88
ahnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und 686.734,97 614.346,88
Werten 4,00 5,00
B. RUCKSTELLUNGEN
Il. Sachanlagen
) . 1. Steuerriickstellungen 13.255,88 6.635,20
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung 2. sonstige Riickstellungen 36.767.28 30.281,62
Vereinsausstattung 36.726,00 42.780,00 50.023,16 36.916,82
Sonstige Anlagen und Ausstattung 20.231.00 0.00
56.957,00 42.780,00 C. VERBINDLICHKEITEN
lll. Finanzanlagen 1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 0,00 121,59
. 2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 450,00 0,00
Beteiligungen 13.000,00 13.000,00 3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 44.818,86 39.951,33
4. Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit denen ein Betei-
B. UMLAUFVERMOGEN ligungsverhaltnis besteht 2.449,47 2.185,48
5. Sonstige Verbindlichkeiten 66.010,05 73.069.56
I. Forderungen, sonstige Vermogensgegenstande 113.728,38 115.327,96
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 41.445,83 63.798,97 D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 580.166,05 246.185,08
2. Sonstige Vermogensgegenstinde 281.311.86 257.678.61
322.757,69 321.477,58
Il. Kasse, Bank 1.030.547,64 633.150,83
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 7.386,23 2.363,33
1.430.652,56 1.012.776,74 1.430.652,56 1.012.776,74
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Bilanz zum 31. Dezember 2023

Deutsche Unternehmensinitiative Energieeffizienz e.V.
Berlin

Angaben unter der Bilanz

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Deutsche Unternehmensinitiative Energieeffizienz e.V.
Firmensitz laut Registergericht: Berlin

Registereintrag: Vereinsregister

Registergericht: Charlottenburg

Register-Nr.: 30204

Unterschrift Vorstand

Berlin, 11.03.2024
Ort, Datum Unterschrift




Gewinn- und Verlustrechnung 2023

Deutsche Unternehmensinitiative

Energieeffizienz e.V.
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage

2. Aufnahmegebihren

3. Zuschusse

4. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
Abschreibungen
Personalkosten

Reisekosten

Raumkosten

Ubrige Ausgaben

abrwbd-=

Gewinn/Verlust ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Sonstige wirtschaftliche Geschéaftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage
Zins- und Kursertrage

Il. Ausgaben

Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust Vermogensverwaltung

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)

1. Bestandsveranderung

Ubertrag

Geschéftsjahr
€

819.270,82
43.733,33
838.621,37
14.047,04
1.715.672,56

-38.842,76
-1.089.590,51
-24.859,59
-168.939,40
-356.606,89
-1.678.839,15

36.833.41

-8.236,00

-8.236,00

1.700,00
572,33
2.272,33

-1.700,00

572.33

12.664,27

41.834,01

Anlage 2

Vorjahr
€

754.998,34
62.800,00
933.575,22
14.694,00
1.766.067,56

-20.548,99
-1.098.879,48
-23.399,00
-57.177,03
-377.407,22
-1.577.411,72

188.655.84

-1.637,00

-1.637.00

2.535,00
88,84
2.623,84

4.603,46

191.711,14



Gewinn- und Verlustrechnung 2023

Deutsche Unternehmensinitiative
Energieeffizienz e.V.
Berlin

Geschéftsjahr
€
Ubertrag 41.834,01
2. Personalaufwand
Léhne und Gehalter 0,00
Soziale Abgaben 0,00
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen -1.749,30
-1.749,30
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1 10.914,97
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 10.914,97
E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Umsatzerlose 487.503,79
2. Bestandsveranderungen -41.363,09
3. Sonstige betriebliche Ertrage -2.587,00
443.553,70
4. Personalaufwand
Léhne und Gehalter -201.702,84
Soziale Abgaben -13.370,59
5. Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen -1.621,00
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen -194.555,89
-411.250,32
Gewinn/Verlust Sonstige Geschaftsbetriebe 1 32.303,38
Gewinn/Verlust Sonstige Geschaftsbetriebe 32.303,38
F. JAHRESERGEBNIS 72.388,09
1. Entnahmen aus gebundenen Ergebnisrucklagen 90.000,00
2. Einstellungen in die freien Ergebnisricklagen (§ 62 Abs. 1
Nr. 3 AO) -162.388,09
G. ERGEBNISVORTRAG 0,00

Anlage 2

Vorjahr
€

191.711,14
-3.487,97
-695,79
-419,70
-4.603,46
0,00

0,00

346.338,71
2.500,00

0,00

348.838,71

-92.762,83
-18.414,56

-3.115,47
-224.088,06
-338.380,92

10.457.,79

10.457,79

197.565,47

-90.000,00

-107.565,47

0,00



Anlage 3
Entwicklung des Anlagevermégens 2023

Deutsche Unternehmensin
Energieeffizienz e.V.

Berlin
Anschaffungs-, kumulierte
Herstellungs- Zugange Abgénge Umbuchungen Abschreibungen Abschreibungen Zuschreibungen Buchwert Buchwert
kosten
01012023 31122023 31.12.2023 31122022
€ € € € € € € € €
ANLAGEVERMOGEN
1. Immaterielle
Vermagensgegenstande
entgeltich eworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 114.057.49 000 1.420,00 0,00 9263349 000 000 4,00 5.00
Summe immaterielle
Vermagensgegenstande 114.057.49 000 21.420,00 0,00 9263349 0,00 000 4,00 500
II. Sachanlagen
Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung
Vereinsausstattung 146.875,54 47.399,96 43.180,07 0,00 11436943 30.562,96 0,00 36.726,00 42.780,00
Sonstige Anlagen und
Ausstattung 000 1.111.80 0,00 0,00 880.80 880.80 000 0.231.00 0,00
Summe Sachanlagen 146.875,54 6851176 43.180,07 0,00 11525023 40.463,76 0,00 56.957,00 42.780,00
Il Finanzanlagen
Beteiligungen 13.000.00 000 0,00 0,00 000 000 000 13.000.00 13.000.00
Summe Finanzanlagen 13.000,00 000 0,00 0,00 000 0,00 000 13.000,00 13.000,00

Summe Anlagevermsgen 273.933,03 68.511,76 64.600,07 0,00 207.883,72 40.463,76 0,00 69.961,00 55.785,00




Anlage 4

Seite 1
KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2023
Deutsche Unternehmensinitiative Energieeffizienz e.V.
Berlin
AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung € €
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und d@hnliche Rechte und Werte sowie Li-
zenzen an solchen Rechten und Werten
0028 Website 4,00 5,00
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschiftsausstattung
Vereinsausstattung
0320 Biroeinrichtung 36.726,00 39.306,00
0335 Sonstiges Inventar 0,00 3.474,00
0340 Geringwertige Wirtschaftsguter 0.00 0.00
36.726,00 42.780,00
Sonstige Anlagen und Ausstattung
0430 Einbauten 20.231,00 0,00
Beteiligungen
0517 Beteiligungen an Kapitalgesellschaft 13.000,00 13.000,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
0650 Forderungen aus L+L 41.445,83 63.798,97
Sonstige Vermogensgegenstinde
0700 Sonstige Vermogensgegenstande (gGmbH) 6.468,02 1.314,67
0701 Sonstige Vermodgensgegenstande (b.1 J) 142,44 1.729,64
0721 Forderg. gg. Personal Lohn- und Gehalt 1.475,60 290,00
0722 Forderungen gg.Krankenkassen aus AAG 12,79 907,97
0724 Sonstige Forderungen 233.636,82 246.430,76
0725 Sonstige Forderungen (Kautionen) 36.680,10 6.730,50
0748 Umsatzsteuerforderungen friihere Jahre 275,07 0,00
278.690,84 257.403,54
0775 Abziehbare Vorsteuer 7% 1.147,62 1.129,49
0780 Abziehbare Vorsteuer 19% 32.728,29 38.074,45
0811 Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 19% 10,06 24,77
0850 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19% 42,51 361,90
1845 Umsatzsteuer 7% 27,36~ 0,00
1850 Umsatzsteuer 19% 85.215,43- 52.011,99-
1872 USt a. i.g. Erwerb ohne Vorst.abzug 1.923,78- 1.003,61-
1873 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19% 10,06- 24,77-
1902 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19% 5.792,80- 5.355,92-
1919 Umsatzsteueranteil Organschaft 22.950,34- 19.974,15-
1920 Umsatzsteuer laufendes Jahr 84.612,31 39.054,90
2.621,02 275,07
Kasse, Bank
0944 DKB Bank 180.547,64 533.399,87
0945 GLS Bank #1123 487 300 0,00 99.750,96
0975 Tagesgeldkonto 850.000,00 0,00
1.030.547,64 633.150,83
AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN
0990 Aktive Rechnungsabgrenzung 7.386,23 2.363,33
Summe Aktiva 1.430.652,56 1.012.776,74



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2023

Deutsche Unternehmensinitiative Energieeffizienz e.V.

Berlin

PASSIVA

Konto

1004

1070

1210
1890

1220

0947

1331

1340

1370

1801
1808
1809
1813

1990

Bezeichnung

Gebundene Gewinnriicklagen
Investitionsriicklage

Freie Gewinnriicklagen
Freie Rucklagen § 62 (1) Nr. 3 AO

Steuerriickstellungen
Steuerrickstellungen
Umsatzsteuer nicht fallig 19%

sonstige Riickstellungen
Sonstige Riickstellungen

Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten
DKB-Visa-Card xxxx6135

Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
Erhaltene Anzahlungen 19% USt

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhaltnis besteht
Verbindl. gg.UN mit Beteiligungsverh.

Sonstige Verbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J)
Verbindl. Steuern und Abgaben (1-5 J)
Verbindlichkeiten Lohnsteuer
Verbindlichkeiten Soziale Sicherheit

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN
Passive Rechnungsabgrenzung

Summe Passiva

Geschéftsjahr
€

0,00

686.734,97

9.873,00
3.382,88
13.255,88

36.767,28

0,00

450,00

44.818,86

2.449 47

3.645,97
6.165,05
33.029,36
23.169,67
66.010,05

580.166,05

1.430.652,56

Anlage 4
Seite 2

Vorjahr
€

90.000,00

524.346,88

1.637,00
4.998,20
6.635,20

30.281,62

121,59

0,00

39.951,33

2.185,48

0,00
42.997,44
25.530,24

4.541,88
73.069,56

246.185,08

1.012.776,74



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. zum 31.12.2023

Deutsche Unternehmensinitiative
Energieeffizienz e.V.

Berlin

Konto

2130

2150

2302
2303

2402
2421
2424
2425

2500
2501

2550
2551
2552
2553
2554
2555
2556
2558
2559

2560
2561
2562
2563

2661
2663

2510
2701
2702
2703

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrage

Aufnahmegebiihren
Spenden

Zuschiisse

Zuschisse von Behorden
Sonstige Zuschisse

Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

Erstattungen Arbeitgeberausgleichsgesetz
Erlése Sachanlageverkaufe Buchgewinn

Ertrage Auflésung Riickstellungen

Abgange Sachanlagen Restbuchwert bei BG

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten
Anteilige Personalkosten
Energiepreispauschale
Gehalter
Abgefiihrte pauschale Lohnsteuer
Betriebliche Altersvorsorge
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfsléhne
Beitrage zur Berufsgenossenschaft
freiwillige soziale Aufwendungen

Reisekosten
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Beférderungsaufwand
Ubernachtungsaufwand
sonstige Reiseerstattungskosten

Raumkosten
Miete, Pacht
Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben
Mittelweitergabe
Burobedarf
Porto, Telefon
Ausstattung bis 250 EUR

Anlage 5
Seite 1

Geschéftsjahr Vorjahr
€ €
819.270,82 754.998,34
43.733,33 62.800,00
401.845,14 633.126,03
436.776.23 300.449,19
838.621,37 933.575,22
9.632,04 12.584,00
15.700,00 0,00
0,00 2.110,00
-11.285,00 0.00
14.047,04 14.694,00
-14.138,67 -16.827,60
-24.704,09 -3.721,39
-38.842,76 -20.548,99
-24.688,46 -24.401,63
0,00 -5.400,00
-782.783,51 -837.585,96
0,00 -525,14
-1.104,00 -1.104,00
-206.077,63 -184.248,92
-57.063,56 -32.713,26
-2.961,59 -2.736,77
-14.911,76 -10.163.,80
-1.089.590,51 -1.098.879,48
-243,00 -150,15
-18.685,07 -15.304,55
-5.804,52 -7.807,92
-127,00 -136,38
-24.859,59 -23.399,00
-110.973,90 -39.036,00
-57.965,50 -18.141,03
-168.939,40 -57.177,03
0,00 -21.658,00
-5.164,75 -3.263,98
-10.881,05 -7.235,83
-19.709,89 -1.922,73
-35.755,69 -34.080,54
393.440,30 566.063,06



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. zum 31.12.2023

Deutsche Unternehmensinitiative
Energieeffizienz e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

2704
2705
2706
2707
2709
2710
2711
2753
2800
2802
2811
2812
2894
2895
2896
2897
2898
2899
2900

3853
3854
3855

4130

4150

4965

6050

6200

6250

Ubertrag

Bezeichnung

Ubrige Ausgaben
Sonstige Verwaltungskosten
Fortbildungskosten
allgemeine Veranstaltungskosten
Gezahlte Spenden
Zeitschriften und Blcher
Kosten des Geldverkehrs
Lizenzen und Updates
Versicherungen, Beitrage
Mitgliederpflege
Geschenke, Jubildaen, Ehrungen
Bewirtungsaufwand
Aufwand Marketingmaterial
Steuerberatungskosten
Buchhaltungskosten
IT Beratungs/Service Aufwand
Marketing und PR-Beratungskosten
Rechtsberatungskosten
allgemeine Beratungskosten
Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Nicht abziehbare Ausgaben
Gewerbesteuer
Solidaritatszuschlag zur KSt
Koérperschaftsteuer

VERMOGENSVERWALTUNG

Miet- und Pachtertriage
Einnahmen Vermietung kurzfristig

Zins- und Kursertriage
Zinsertrage 0% USt

Sonstige Ausgaben
anteilige Raumkosten

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Bestandsveranderung
Bestandsveranderungen

Lohne und Gehalter
anteilige Personalkosten

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Geschéftsjahr
€

393.440,30
-35.755,69

-10.549,22
-11.936,00
-22.226,95
0,00
-2.907,06
-1.238,62
-24.157,83
-8.770,00
-1.615,31
-256,28
-3.880,25
-19.597,96
-7.337,54
-23.725,87
-42.719,16
0,00
-1.621,84
-138.311,31

0.00

-356.606,89

-3.916,00
-225,00
-4.095.00
-8.236,00
1.700,00

572,33

-1.700,00

12.664,27

0,00

0,00

41.834,01

Anlage 5
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Vorjahr
€

566.063,06
-34.080,54

-15.344,30
-9.894,13
-75.203,80
-1.500,00
-587,21
-457,53
-18.473,25
-4.551,63
-200,00
-98,38
-4.249,29
-36.365,59
-7.687,41
-21.063,88
-72.215,98
-11.152,05
-3.490,85
-60.776,40

-15.00

-377.407,22

-775,00
-44,00
-818,00
-1.637,00
2.535,00

88,84

-2.535,00

4.603,46

-3.487,97

-695,79

187.527,38



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. zum 31.12.2023

Deutsche Unternehmensinitiative
Energieeffizienz e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

6300
6301
6328

8026
8030
8043
8044
8048

8090

8103

8210

8230
8231

8240

8308
8309
8310
8312
8313
8315
8320
8321
8328
8330
8331
8332
8334
8340
8341
8373

Ubertrag

Bezeichnung

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Werbekosten
Veranstaltungsabhangige Kosten

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Umsatzerlose
Erlése 7% USt
Erlése 19% USt
Erlése, nicht steuerbar (Drittland)
Erlése, nicht steuerbar im Inland (EU)
Nicht steuerb.Umséatze (Innenumsatze)

Bestandsveranderungen
Bestandsveranderungen

Sonstige betriebliche Ertrage
Abgéange Sachanlagen Restbuchwert bei BG

Lohne und Gehalter
Lohne und Gehalter

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei

Abschreibungen auf immaterielle Vermégensgegenstande
und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Verwaltungskosten
Fortbildungskosten
Burobedarf
Porto
Telefon
Wartungskosten (wG)
Sonstige Veranstaltungskosten (wG)
Fremdleistungen
Fremdfahrzeugkosten
Werbekosten
Aufwand Marketingsmaterial
Geschenke (abzugsfahig)
Bewirtungskosten (abzugsfahig)
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Abgange Sachanlagen Restbuchwert bei BV

Geschéftsjahr
€

41.834,01

-1.749,30
0,00

0,00

-1.749,30

390,84
439.550,81
50,42
8.354,20
39.157,52
487.503,79

-41.363,09
-2.587,00
-201.702,84

-12.245,88
-1.124.71
-13.370,59

-1.621,00

-1.896,14
-1.990,00
-86,59
0,00
-94,19
-12.465,30
-124.021,95
-47.505,50
0,00

0,00
-150,19
-50,36
-556,44
-2.781,42
-2.957,81

0,00

-194.555,89

72.388,09

Anlage 5
Seite 3

Vorjahr
€

187.527,38

0,00
-195,66
-224,04
-419,70

0,00
297.553,88
0,00
4.171,22
44.613,61
346.338,71

2.500,00
0,00
-92.762,83

-18.414,56

0.00

-18.414,56

-3.115,47

-56.567,92
0,00
-183,46
-54,59
-227,76
0,00
-206.699,88
0,00
-346,68
-8.487,46
0,00

0,00

0,00

0,00
-283,31
-2.237,00
-224.088,06

197.565,47



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. zum 31.

Deutsche Unternehmensinitiative
Energieeffizienz e.V.

Berlin
Konto Bezeichnung
Ubertrag
JAHRESERGEBNIS
JAHRESERGEBNIS
Entnahmen aus gebundenen Ergebnisriicklagen
3953 Entnahmen aus gebundenen Riicklagen
Einstellungen in die freien Ergebnisriicklagen (§ 62 Abs. 1
Nr. 3 AO)
3965 Einst.i.freie Rickl.§ 62 (1) Nr. 3 AO

ERGEBNISVORTRAG
ERGEBNISVORTRAG

12.2023

Geschéftsjahr
€
72.388,09

72.388,09

90.000,00

-162.388,09

0,00

Anlage 5
Seite 4

Vorjahr
€
197.565,47

197.565,47

-90.000,00

-107.565,47

0,00



